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Suunnit te lualue si ja i tsee Tampereen länt ises-
sä keskustassa. Suunni t te lualue si jo i t tuu Tam-
pereen keskeisen l i ikenneväylän, Pirkankadun, 
pohjoispuolel le,  jossa si ja i tsee Tampereen tai -
demuseo. Taidemuseon suunni te l tu laajennus-
osa si jo i t tuu nykyisen museon viereen, ja ra-
kennusten ympäristöä, pihapi i r iä ja l i i t tymistä 
Pyynik intor i in sekä Amurin kaupunginosaan on 
tutk i t tu tässä suunni t te lutehtävässä. 

Tampereen taidemuseon laajennuksesta jär-
jestet t i in arkki tehtuur ik i lpai lu 2016-2017, jos-
sa tarkastelualueeseen kuuluivat  ta idemuseon 
l isäksi  kaksi  täydennysrakennusaluetta (Hei-
nätor i  ja Puutarhakatu) sekä ets i t t i in ideoi ta 
myös Pyynik intor in kehi t tämiseen. Ki lpai lun 
voi t ta jaksi  val i t t i in Aart i  Ol l i la Ristola Arkki teh-
di t  Oy (AOR), jotka ovat jatkaneet työssä tai -
demuseorakennuksen suunni t te lua.

Maisemasuunnitelman tavoi t teena on pyrkiä 
sovi t tamaan yhteen alueen arvot,  uudet to i -
minnot ja tu levat muutokset s i ten,  et tä alueen 
kul t tuur ih istor ia l l iset  arvot säi lyvät ja ne voi-
daan jatkosuunni t te lussa ot taa huomioon. 

Museon ja ulkoalueiden suunni t te lun r innal la 
on laadi t tu l i ikennesuunni te lma alueel le Si to-
wise Oy:n to imesta.  Hulevesisuunni te lman on 
laat inut  Afry Finland Oy.
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TAIDEMUSEON TONTTI JA 
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Taidemuseon laajennus, Si i lo,  s i jo i t tuu ta ide-
museon puistomaisel le tont i l le Puutarhakadun 
päätteeksi .  Museon edustal le suunni te l laan laaja 
k ivet ty aukiopinta,  joka jät tää r i i t täväst i  t i laa mu-
seorakennuksen ympäri l le sekä kokoaa usei ta er i 
kulkusuunt ia alueen solmukohdaksi .  Aukio to imi i 
ja lustana museorakennuksel le ja se toteutetaan 
laadukkaast i  luonnonkivestä.  Kiveyksen suunt ia 
korostavat pi tkät  paasik iv ipenki t .

Alueen l i ikenteel l iset  tarpeet on otet tu huomioon 
suunni t te lussa: aukion poikki  kulkee ni in seudul-
l inen ja lankulku- kuin pyöräi ly-yhteyskin,  minkä 
l isäksi  Pirkankadun joukkol i ikenne asettaa mu-
seon ympäri l le runsaast i  er i la is ia kulkutarpei-
ta myös ympäristön asukkaiden osal ta.  Aluetta 
reunustavien Niemikujan ja Mariankujan varteen 
osoi tetaan laajat  pyöräpysäköint ia lueet.
 
Museon pohjois-  ja länsipuolen käsi t te ly säi -
lytetään puistomaisena. Nurmialueiden poik-
k i  tehdään vähäeleiset  laat tapolut ,  jotka sekä 
vastaavat alueen kulkutarpeis i in et tä to imivat 
veistospolkuna tai teen levi t täytyessä ulos.  Veis-
tospolun l isäksi  vanhan museon viereen suunni-
te l laan er i l l inen taideaukio,  joka nurmikiv ip intai -
sena sulautuu puistoympäristöön mahdol l is taen 
kui tenkin pieniä tapahtumia ja näyttely i tä. 

Makasi in inkadun varteen suunni te l tavan huol-
to-  ja to imit i larakennuksen ympäristöön varataan 
muutama autopaikka ja pyöräpysäköint i  museon 
käyttöön.

Museoympäristön istutuksissa käytetään näyttä-
viä ja l in jakkai ta kor isteheiniä.  Istutuksi l la koros-
tetaan kiveyksen voimakasta suuntaa.

Vanha Taidemuseonpuisto säi lytetään. Kulkuyh-
teyksiä sen poikki  uusi taan suur ia lehmuksia va-
roen.

Museoympäristön pääkulkuyhteydet suunni te l -
laan esteettömäksi .  Museoalueen ja Pirkankadun 
väl inen notkelma täytetään ja uusi  museoraken-
nus suunni te l laan kadun tasoon. Museon saatto-
l i ikenne jär jestetään Pirkankadul ta.
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SAARIKUJASaarikujaa kehi tetään viher-  ja v i rk istysyhtey-
tenä, joka l inki t tää Amurin v iheralueet (Väinö 
Linnan puisto) uuteen museoympäristöön. Laa-
jemmassa kuvassa yhteys voimistaa ” järvel tä jär-
vel le”  -kulkuyhteyt tä.

Yhteys on osa tärkeää ja lankulun rei t t iä,  mistä 
johtuen osa Saar ikujan pintamater iaal ista muu-
tetaan esteettömäksi .  Suur in osa nykyisestä mu-
kulakiveyksestä säi lytetään histor ia l l isena pääl-
lysteenä, mutta kadun länsireunan ja lkakäytävän 
pintamater iaal i  vaihdetaan. 

Kadul ta poistuu ajoneuvol i ikenne ja pysäköint i -
paikat .  Amurin museokort te l in huol to l i ikenne voi 
edel leen käyttää osaa Saar ikujasta huol toajoyh-
teytenään. 

Vanhan l i ikennealueen reunaan istutetaan puur i -
v i ,  joka osal taan l inki t tää ympäröiv iä v iheraluei ta, 
jo issa puur iv i t  ovat le imal l is ia.  Satakunnankadun 
päässä si ja i tseva nykyinen koivuryhmä säi lyy.
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